
 
 

 

 

 

Metodický materiál 
odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra 

 
 

Další nástroje právní regulace související se zákonným zmocněním 
k vydání obecně závazné vyhlášky obce, kterou se stanovují výjimečné 

případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při 
nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována, dle § 5 odst. 7 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Sankční ustanovení 

 

Zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

• ustanovení § 5 odst. 1 písm. d): 

„Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že poruší noční klid.“ 

 

• ustanovení § 5 odst. 2 písm. a): 

„Právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že poruší noční 

klid.“ 

 

• ustanovení § 5 odst. 3 písm. b): 

„Za přestupek lze uložit pokutu do 10 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. 

a), b), d), e), i) nebo j) anebo odstavce 2 písm. a) nebo e).“ 

 

• ustanovení § 5 odst. 4 písm. a): 

„Je-li přestupek podle odstavce 1 nebo 2, s výjimkou přestupku podle odstavce 1 písm. 

h) a odstavce 2 písm. d), spáchán opakovaně po nabytí právní moci rozhodnutí o 

přestupku podle stejného odstavce, uloží se pokuta do 15 000 Kč, jde-li o přestupek 

podle odstavce 1 písm. a), b), d), e), i) nebo j) anebo odstavce 2 písm. a) nebo e).“ 

 

• ustanovení § 5 odst. 5: 

„Za přestupek podle odstavce 1 lze uložit omezující opatření.“ 

 

 

Aktualizováno k datu: 1. srpna 2024 

https://www.e-sbirka.cz/sb/2016/251/2022-02-01#par_5-odst_1-pism_d
https://www.e-sbirka.cz/sb/2016/251/2022-02-01#par_5-odst_2-pism_a
https://www.e-sbirka.cz/sb/2016/251/2022-02-01#par_5-odst_3-pism_b
https://www.e-sbirka.cz/sb/2016/251/2022-02-01#par_5-odst_4-pism_a
https://www.e-sbirka.cz/sb/2016/251/2022-02-01#par_5-odst_5

